
 

 

 

ÀREA D'HISENDA I RECURSOS GENERALS 

REGIDORIA DELEGADA D’HISENDA I RECURSOS GENERALS 
Decret núm.   /2023 
Expedient núm. 2220/2023 
 
 

Fets 

Vistos els Plecs de clàusules administratives i tècniques particulars que han de regir la licitació per a 

l’adjudicació, mitjançant procediment obert simplificat sumari, de la prestació la contractació, en 3 

lots,  del subministrament de clor, reactius, PH, analítiques, tractaments per la piscina coberta i el 

subministrament de productes de neteja per la instal·lació poliesportiu Marina Besòs, amb una durada 

des de l’1 de març de 2023 i fins el 31 de desembre de 2024, sense possibilitat de pròrroga, pels 

següents imports màxims: 

 
 
 
Vist que, pel que fa a la despesa de 9.342,70 € (exclòs IVA) i 11.304,68 euros (inclòs IVA), 
corresponent a l'any 2023, hi ha el crèdit adequat i suficient a la partida del pressupost 102 3424  
22199. 
 
Vist que, pel que fa a la despesa de 10.612,49 € (exclòs IVA) i 12.841,11 euros (inclòs IVA), 
corresponent a l'any 2023, hi ha el crèdit adequat i suficient a la partida del pressupost 102 3424  
22110. 
 
Vist que, pel que fa a la despesa de 5.611,00 € (exclòs IVA) i 6.789,31 euros (inclòs IVA), 
corresponent a l'any 2023, hi ha el crèdit adequat i suficient a la partida del pressupost 102 3424  
22706. 
 
Atès que l’expedient té despeses de caràcter plurianual, l’efectivitat de l’adjudicació s’ha de sotmetre 
a l’existència de crèdit adequat i suficient al pressupost de l’exercici 2024. 
 
Fonaments de dret 

De conformitat amb el que preveuen els articles 17 i 122 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de 
contractes del sector públic; i el Plec de clàusules administratives generals aprovat en l’acord plenari 
de 26 de febrer de 2010;  
 
En ús de les atribucions que m'han estat conferides;  
 
Resolució  

LOT

IMPORT TOTAL 

2023 IVA 

EXCLÒS( d'1-

03-2023 a 31-12-

IMPORT TOTAL 

2023 IVA 

INCLÒS( d'1-03-

2023 a 31-12-

IMPORT 

TOTAL 2024 

IVA 

INCLÒS( d'1-

IMPORT 

TOTAL 2024 

IVA 

INCLÒS( d'1-

TOTAL 

CONTRACTE 

2023-2024 IVA 

EXCLÒS

TOTAL 

CONTRACTE 

2023-2024 IVA 

INCLÒS

PARTIDA

1 9.342,70 € 11.304,68 € 9.342,70 € 11.304,68 € 18.685,40 € 22.609,36 € 102 3424 22199

2 10.612,49 € 12.841,11 € 10.612,49 € 12.841,11 € 21.224,98 € 25.682,23 € 102 3424 22110

3 5.611,00 € 6.789,31 € 5.611,00 € 6.789,31 € 11.222,00 € 13.578,62 € 102 3424 22706
TOTAL CONTRACTE  PER  

ANUALITAT LOT 1+2+3
25.566,19 € 30.935,10 € 25.566,19 € 30.935,10 € 51.132,38 € 61.870,21 €

VEC 

(CONTRACTE+MODIFICACIÓ) 

S/IVA

56.245,62 €



 

 

 

Per tant, RESOLC: 
 
1. Aprovar l’expedient de contractació corresponent número 2220/2023 i els plecs de clàusules 

administratives i tècniques particulars que han de regir la licitació per a l’adjudicació, mitjançant 

procediment obert simplificat sumari, de la prestació la contractació del subministrament de clor, 

reactius, PH, analítiques, tractaments per la piscina coberta i el subministrament de productes de 

neteja per la instal·lació poliesportiu Marina Besòs, amb una durada des de l’1 de març de 2023 i fins 

el 31 de desembre de 2024, sense possibilitat de pròrroga, pels següents imports màxims: 

 
 
2. Atès que hi ha crèdit adequat i suficient al pressupost de 2023  a les partides abans ressenyades 
per cobrir les despeses derivades d'aquest contracte, sotmetre l’efectivitat de l’adjudicació a 
l’existència de crèdit adequat i suficient al pressupost de l’exercici de 2024 per les esmentades 
partides. 
 
3. Trametre l’anunci al perfil de contractant de l'Ajuntament de Sant Adrià de Besòs perquè durant un 
període de 10 dies hàbils a comptar des de l’endemà de la publicació, els interessats puguin 
presentar les serves ofertes a la licitació.   
 
Sant Adrià de Besòs, datat i signat digitalment 
 
 
El regidor delegat       El secretari 
 
 

LOT

IMPORT TOTAL 

2023 IVA 

EXCLÒS( d'1-

03-2023 a 31-12-

IMPORT TOTAL 

2023 IVA 

INCLÒS( d'1-03-

2023 a 31-12-

IMPORT 

TOTAL 2024 

IVA 

INCLÒS( d'1-

IMPORT 

TOTAL 2024 

IVA 

INCLÒS( d'1-

TOTAL 

CONTRACTE 

2023-2024 IVA 

EXCLÒS

TOTAL 

CONTRACTE 

2023-2024 IVA 

INCLÒS

PARTIDA

1 9.342,70 € 11.304,68 € 9.342,70 € 11.304,68 € 18.685,40 € 22.609,36 € 102 3424 22199

2 10.612,49 € 12.841,11 € 10.612,49 € 12.841,11 € 21.224,98 € 25.682,23 € 102 3424 22110

3 5.611,00 € 6.789,31 € 5.611,00 € 6.789,31 € 11.222,00 € 13.578,62 € 102 3424 22706
TOTAL CONTRACTE  PER  

ANUALITAT LOT 1+2+3
25.566,19 € 30.935,10 € 25.566,19 € 30.935,10 € 51.132,38 € 61.870,21 €

VEC 

(CONTRACTE+MODIFICACIÓ) 

S/IVA

56.245,62 €


